
Roškotova 1225/1
140 21  Praha 4

www.ozp.cz

Vyřizuje: Mgr. Alena Glasová

IČ 47114321 Tel.: 261 105 316 
DIČ CZ 47114321 Fax: Email: alena.glasova@ozp.cz
„citlivé“
OZP je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7232

Finanční úsek
odbor právních agend plateb pojistného
čj. OZP-2018-00507921
2016-362-k

Vrchnímu soudu v Olomouci
prostřednictvím
Krajského soudu v Ostravě
Sp. zn. KSOS 25 INS 10525 / 2016
32 ICm 2350/2017 (C32)

Žalovaný: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 
pojišťoven a stavebnictví

se sídlem v Praze 4, Roškotova 1225/1, IČO: 47114321

Žalobce: Ing. Lee Louda, IČ 69326681, se sídlem Praha 1, Vodičkova 41, 
PSČ 110 00, Okres Praha 1, insolvenční správce dlužníka OKD, 
a.s., IČ 26863154, Karviná, Stonavská 2179, PSČ 735 06 
Právně zastoupen JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem ČAK 
9714, se sídlem Hlinky 505/118,603 00  Brno 

Vyjádření k odvolání žalobce proti rozsudku ze dne 31.1.2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-
32

Dne 8.3.2018 obdržel žalovaný od zdejšího soudu odvolání žalobce proti rozsudku ze dne 
31.1.2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32.

Žalovaný tímto podává níže uvedené vyjádření k tomuto odvolání.

Žalovaný se ztotožňuje s právním názorem soudu prvého stupně a nároky uvedené 
v žalobě ze dne 5.5.2017 i nadále neuznává ani co do důvodu a výše. Žalovaný 
navrhuje, aby odvolací soud rozhodnutí soudu prvého stupně – rozsudek Krajského 
soudu v Ostravě ze dne 31.1.2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 jako věcně správné 
potvrdil. 

Žalobce ve svém odvolání argumentuje, že soud prvého stupně se dostatečně 
nevypořádal s tvrzeními žalobce ohledně aplikace rozsudků Vrchní soudu v Praze sp.zn. 
104 VSPH 791/2016 a sp.zn. 102 VSPH 853/2016. Dále žalobce tvrdí, že tyto citované 
rozsudky se zakládají na stejných skutečnostech, které jsou předmětem tohoto řízení.



  

Žalovaný s tímto názorem žalobce nesouhlasí. V insolvenčním řízení sp.zn. MSPH 90 INS 
16976 / 2014  vedená u  Městského soudu v Praze se dlužníkův úpadek řešil konkursem. 
Dlužník EURECA SHOPS s.r.o. uhradil celé předepsané pojistné a nikoli pouze 4,5 
procenta za zaměstnance, jak učinil dlužník OKD, a.s. Dle tvrzení insolvenční správkyně 
dlužníka  EURECA SHOPS s.r.o. po převedení finančních prostředků na povinné platby 
nezbyly dlužníkovi údajně žádné další finanční prostředky. V případě dlužníka OKD, a.s. je 
úpadek řešen reorganizací. Podnik v rámci reorganizace pokračuje ve své činnosti 
kontinuálně dál. Zaměstnancům jsou pravidelně vypláceny mzdy a s tím jsou spojeny 
povinné odvody na zdravotní a sociální pojištění. Touto činností nedochází ke zmenšování 
majetkové podstaty a k poškozování věřitelů. K tomu aby mohl být naplněn účel 
reorganizace a mohl být splněn reorganizační plán, předpokládá se zachování podnikání 
dlužníka. Jedná se o běžný chod podniku v rámci probíhající reorganizace.

Žalovaný se s ohledem na výše uvedené domnívá, že citované rozsudky Vrchního soudu 
v Praze nelze aplikovat na tento incidenční spor. Žalovaný dále namítá, že zákonem není 
dána povinnost soudu prvého stupně řídit se těmito rozhodnutími. Soud prvého stupně je 
oprávněn učinit vlastní právní posouzení věci a rozhodnout s přihlédnutím k okolnostem 
odlišně. 

Dle názoru žalovaného soud prvého stupně dostatečně popsal důvody, které vedly 
k závěru o neaplikovatelnosti rozsudků Vrchního soudu v Praze. Konkrétně tak soud učinil 
v bodech 28. až 30. předmětného rozhodnutí.

Pokud se týká dalších tvrzení žalobce uvedených v odvolání, odkazuje žalovaný na své 
předchozí vyjádření k žalobě ze dne 6.6.2017.

S ohledem na shora uvedené žalovaný navrhuje, aby soud rozsudek Krajského soudu č. j. 
32 ICm 2350/2017-32 v Ostravě jako věcně správný potvrdil.

Ing. Radovan Kouřil
Generální ředitel Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců, bank, pojišťoven a 
stavebnictví

V Praze dne 15.3.2018


		2018-03-20T11:47:31+0100
	isir.justice.cz




